bene proficientibus, et nunc ex parte prout capere sufficimus, et in futuro perfecte Iesus manifestet gloriam suam: in qua vivit et regnat cum Patre in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia saecula saeculorum. Amen.

Varia de Epiphania, ex Benedicto XIV.  
(DE FESTIS DOM., LIB. 1, CAP. 9, N. 47-49)

XLI.

847 **I**LLUD etiam diximus potuisse Magos Bethleemum sexta Ianuarii die pervenire: non enim e Perside, seu Chaldaea, ut quidam putant, quorum e numero est Rhoden, Dissert. de primis Salvatore Venerabilibus Magis, in Thesauro Dissertationum in Novum Testamentum, tom. 2, pag. 72, § 9, sed ex Arabia Felice profecti sunt. Hanc sententiam sequitur Tertullianus, Lib. adv. Iudaeos, cap. 9, et lib. 3 contra Marcionem, cap. 13. Davidica illa afferens verba: *Et dabitur ei de auro Arabiae; et illa: Reges Arabum, et Saba dona adducent.* S. Iustin, Dialog. cum Tryphon, Magos Arabes vocat. Huc accedit, Arabiam Felicem ad Iudaeae Orientalem plagam positam esse; et Matthaeum scripsisse, Magos ab Oriente profectos; eiusque regionis munera aurum, thus et myrrham attulisse. Grotius, tom. 6, Crit. sacr., pag. 71 et 72, ad ca. S. Matthaei verba, ab oriente vetustissimum fuisse ait Christianorum opinionem, Magos Arabiam venisse. Quod si ex ea regione venerint, cum ab Ierosolymis, non plus quam octo dierum iter ea regio absit, potuerunt illi quidem percommodum Bethleemum pervenire, parare itineri quae opus essent, et Ierosolymis aliquantum temporis immorari, ut ostendit Petrus de Marca, Opusculo de Adventu Magorum a Baluzio edito, adhibitis praesertim iuxta Isaias oraculum velocissimis dromedariis, ut bene animadvertit Baronius. Eadem fundamenta ponit Lamy, in Harmon. Evang., lib. 1, cap. 11, § Ambigetur.

848 **XLI** Id etiam confirmatur auctoritate D. Angelini, qui serm. 39 de Tempore, qui quartus est Epiphaniae ita scribit: *Hoc enim die Magi Dominum adorasse perhibentur, stella scilicet apparente consummatis, et praecedente perducti. Eo quippe die, quo natus, illi stellam in oriente viderunt, et quem non indicaverit, agnoverunt. Ex illo igitur die ad hunc diem occurrerunt, Herodem Regem nuntio terruerunt, Iudaeis ex Prophetica Scriptura respondentibus, Bethleem Civitatem, ubi Dominus natus fuerat, invenerunt. Ad ipsum deinde Dominum*

*stella eadem ducente venerunt, demonstratum adoraverunt, aurum, thus et myrrham obtulerunt, alio itinere redierunt. Manifestatus est quidem, et die ipso Nativitatis suae Dominus Pastoribus ab Angelo admonitis, quo etiam die per stellam, et illis est longe in oriente mansurus; sed isto die ab eis est adoratus. Suscepit ergo devotissime istum diem celebrandum universa Ecclesia Gentium, quia et illi Magi quid iam fuerunt, nisi primitiae Gentium? Ubi observandum, diserte Augustinum dicere, stellam apparuisse quanda Christus natus est; tum a Magis visam; et nihilominus Magos Bethleemum venisse sexta Ianuarii die, quo ab Ecclesia Epiphaniae festum celebratur.*